PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SMED 003/2025

EDITAL DE CONTRATAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ, através da Secretaria Municipal de

Educação e Formação Profissional, torna público o presente Edital de Contratação

Pública, destinado a preenchimento das vagas do Processo Seletivo Simplificado

003/2025, com fundamento na Lei Municipal 6.775 e no art. 37, Inciso IX da

Constituição Federal, homologado pelo Edital 003/2025 – SMED, de 22 de julho de

2025, para contratação dos profissionais para o cargo temporário de Mediador de

Artes Marciais e Mediador de Letramento e Matemática.

Para o cargo de Mediador de Letramento e Matemática: Roseli Morales

Mendes – 5º lugar na classificação geral.

Os candidatos chamados, têm o prazo de 5 (cinco) dias corridos para

comparecer na Secretaria Municipal de Educação e Formação Profissional localizada na

Rua General João Teles, nº 862, Centro, Bagé, RS, para realização de cadastro

profissional junto à SMED, a contar da data da publicação deste edital.

Bagé, 12 de agosto de 2025.

Cáren Cristiane da Rosa Castêncio

Secretária Municipal de Educação e Formação Profissional

		2025-08-12T16:28:26-0300
	CAREN CRISTIANE DA ROSA CASTENCIO:92054064068